ÓRGÃO PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA COLETA E
PROCESSAMENTO DE CITOLOGIA EM MEIO LÍQUIDO – SECRETARIA
DE SAÚDE.

DATA  DA
SESSÃO
PÚBLICA  DE
ABERTURA

23 / 02 / 2026 às 08 horas

VALOR  TOTAL
ESTIMADO

R$ 382.650,25 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais, Vinte
e Cinco Centavos).

CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO POR LOTE

MODO  DE
DISPUTA

ABERTO E FECHADO

PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPA
RADAS

NÃO DIFERENCIADO

PREÂMBULO

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI, Prefeita do Município de Birigui-SP, torna público que se acha

[...]

Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações

e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

1.3. A presente licitação é composta por 01 (UM) LOTE, conforme Anexo I deste edital.

1.4. Estima-se para a presente licitação o valor total de R$ 382.650,25 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil,

Seiscentos  e  Cinquenta  Reais,  Vinte  e  Cinco  Centavos),  cujos  valores  individuais  se  encontram

divulgados no Anexo I.

1.5. Para fins de disputa, será considerado o valor GLOBAL (LOTE), todavia as licitantes deverão

formular  suas  propostas  respeitando o  valor  máximo unitário  de  cada item que  compõe o  lote,